Atendendo a solicitação contida no Requerimento em epígrafe, de autoria do Vereador Paulo Sergio de Oliveira, servimo-nos do presente para prestar as informações requisitadas conforme seguem: 
1. Em relação ao valor de R$ 50.000,00 destinado a UBS 01, fora investido o valor total de R$ 31.361,250 (trinta e um mil, trezentos e sessenta e um reais) conforme relação abaixo, restando como saldo o valor de R$ 16.151,75 (dezesseis mil, cento e cinquenta e um reais), consoante inclusa documentação. 

ITEM 
QTD NOTA FISCAL VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

COMPUTADOR 01 93663 R$ 3.695,00 R$ 3.695,00 SVVITCH 24 PORTAS 01 62 R$ 1.469,25 R$ 1.469,25 DETECTOR FETAL 01 4761 R$ 715,00 R$ 715,00 AR CONDICIONADO 9.000 BTUS 01

[...]

R$ 1.575,00 R$ 1.575,00 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 08 R$ 1.690,00 R$ 13.520,00 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS 02 R$ 2.487,00 R$ 4.974,00 AR CONDICIONADO 60.000 BTUS 01 294 R$ 7.900,00 R$ 7.900,00 
TOTAL GERAL R$ 33.848,25 

2. Em relação ao valor de R$ 50.000,00 destinado a UBS 02, fora investido o valor total de R$ 31.361,25 (trinta e um mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos) conforme relação abaixo, restando como saldo o valor de R$ 15.663,00 (quinze mil, seiscentos e sessenta e três reais), consoante inclusa documentação. 

Prefeitura Municipal de Birigui 

Prefeitura Municipal 
de Birigüi 

Secretaria Municipal de Saúde 

Diretoria de Planejamento e Controle de Recursos da Saúde Pública 

CNPJ 12.613.139/0001-70 -- Fundo Municipal da Saúde

[...]

REGISTRO DE PREÇO 
5259/2023 

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado 

2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Compras 

Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nro 29/2023 Un. Gestora PMB 

Números SC's 4375/2023 
ATA/Ano: 212/2023 

Valor Total (R$) Valor total por extenso 

3.695,00 TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS 

Fornecedor 022309 POSITIVO TECNOLOGIA S.A. (FILIAL BAHIA) 

Endereço RUA ÁSIA S/N LOTE 05 - QUADRA N 

Bairro IGUAPE 
Cidade ILHÉUS Estado BA Cep 45658-464 

CNPJ.(RG) 81.243.735/0009-03 Telefone (41) 3312-3677 Fax (41) 3312-3633 

Email editais.info@positivo.com.br

[...]

REGISTRO DE PREÇO 
5260/2023 

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado 

2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Compras 

Modalidade PREGÃO ELETRÕNICO Nro 29/2023 Un. Gestora PMB 

Números SC's 4376/2023 ATA/Ano: 209/2023 

Valor Total (R$) Valor total por extenso 

1.469,25 UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS 

Fornecedor 022301 MN TWENTY FIVE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 

Endereço RUA TENENTE FRANCISCO FERREIRA DE SOUZA 1840 SALA 14 

Bairro BOQUEIRÃO 
Cidade CURITIBA Estado PR Cep 81670-010 

CNPJ.(RG) 42.261.707/0001-00 Telefone (41) 3798-3025 Fax